

NOTA DE EMPENHO

PAGINA: 1

EMISSAO : 17Nov17 NUMERO: 2017NE800203 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
 EMITENTE : 152254/26422 - IF CATARINENSE - CAMPUS BLUMENAU
 CNPJ : 10635424/0010-77 FONE: (47)3702-1700
 ENDERECO : RUA BERNARDINO JOSÉ DE OLIVEIRA
 MUNICIPIO : 8047 - BLUMENAU UF: SC CEP: 89070-270

CREDOR : 08658622/0001-13 - J. J. VITALLI - ME
 ENDERECO : 1 DE MAIO 600 CENTRO 55 3744-1575
 MUNICIPIO : 8667 - FREDERICO WESTPHALEN UF: RS CEP: 98400-000

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

EMPENHO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA A MANUTENÇÃO PREDIAL, ELÉTRICA E HIDRÁULICA DO IFC CAMPUS BLUMENAU. PREGÃO 006/2017. SOLICITANTE COORD DE INFRAESTRUTURA. PROC ORIGEM: 2017PR00006

CLASS : 1 26422 12363208020RL0042 108785 0112000000 339030 152254 L20RLP0100N
 TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: PREGAO
 AMPARO: INCISO: PROCESSO: 23473001012201747
 UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: SC /
 ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL
 REFERENCIA DA DISPENSA: NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 374,99
 TREZENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 24 -MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOV
 SEQ.: 1 QUANTIDADE: 25 VALOR UNITARIO: 0,87
 VALOR DO SEQ. : 21,75

25,00000 UNIDADE
 CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 45°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 25 MM
 MARCA: Tigre ITEM DO PROCESSO: 00046 ITEM DE MATERIAL: 000242984

SEQ.: 2 QUANTIDADE: 10 VALOR UNITARIO: 0,86
 VALOR DO SEQ. : 8,60

10,00000 UNIDADE
 ABRAÇADEIRA, MATERIAL AÇO GALVANIZADO, TIPO "U", DIÂMETRO AMARRAÇÃO 1 1/2 POL
 MARCA: Perfilaço ITEM DO PROCESSO: 00062 ITEM DE MATERIAL: 000423354

SUBTOTAL : 30,35

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 17Nov17 NUMERO: 2017NE800203 PROCESSO: 23473001012201747
 EMITENTE : 152254/26422 - IF CATARINENSE - CAMPUS BLUMENAU
 CREDOR : 08658622/0001-13 - J. J. VITALLI - ME
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 3 QUANTIDADE: 10 VALOR UNITARIO: 2,21
 VALOR DO SEQ. : 22,10

10,00000 UNIDADE

ENGATE HIDRÁULICO, MATERIAL PVC FLEXÍVEL, BITOLA 1/2 POL, COMPRIMENTO 40 CM,
 APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA

MARCA: Liege ITEM DO PROCESSO: 00068 ITEM DE MATERIAL: 000352273

SEQ.: 4 QUANTIDADE: 10 VALOR UNITARIO: 1,98
 VALOR DO SEQ. : 19,80

10,00000 UNIDADE

TORNEIRA, MATERIAL CORPO PVC, TIPO JARDIM, DIÂMETRO 1/2 POL

MARCA: Herc ITEM DO PROCESSO: 00070 ITEM DE MATERIAL: 000240514

ND: 339030 SUBITEM: 26 -MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

SEQ.: 5 QUANTIDADE: 100 VALOR UNITARIO: 1,33
 VALOR DO SEQ. : 133,00

100,00000 UNIDADE

BRAÇADEIRA ELETRODUTO, MATERIAL PVC, BITOLA 3/4 POL, COR CINZA, APLICAÇÃO
 INSTALAÇÃO ELÉTRICA

MARCA: Inca ITEM DO PROCESSO: 00086 ITEM DE MATERIAL: 000265390

ND: 339030 SUBITEM: 44 -MATERIAL DE SINALIZACAO VISUAL

SEQ.: 6 QUANTIDADE: 25 VALOR UNITARIO: 3,25
 VALOR DO SEQ. : 81,25

25,00000 UNIDADE

PLUGUE, TIPO FÊMEA, FORMATO CONTATO UNIVERSAL, COR CORPO CINZA, CORRENTE
 NOMINAL 10 A, TENSÃO NOMINAL 250 V, NÚMERO PÓLOS 2 P

MARCA: Perlex ITEM DO PROCESSO: 00097 ITEM DE MATERIAL: 000250585

SEQ.: 7 QUANTIDADE: 3 VALOR UNITARIO: 6,63
 VALOR DO SEQ. : 19,89

3,00000 UNIDADE

FITA SINALIZAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, LARGURA 70 MM, COR PRETA E AMARELA,
 APLICAÇÃO SINALIZAÇÃO DE ADVERTÊNCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMATO CORES
 EM DIAGONAL, ZEBRADA

MARCA: Plastcor ITEM DO PROCESSO: 00116 ITEM DE MATERIAL: 000355427

SUBTOTAL : 306,39

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 3

EMISSAO : 17Nov17 NUMERO: 2017NE800203 PROCESSO: 23473001012201747
EMITENTE : 152254/26422 - IF CATARINENSE - CAMPUS BLUMENAU
CREDOR : 08658622/0001-13 - J. J. VITALLI - ME
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 8 QUANTIDADE: 20 VALOR UNITARIO: 3,43
VALOR DO SEQ. : 68,60

20,00000 UNIDADE

FITA ISOLANTE ELÉTRICA ADESIVA, MATERIAL DORSO FILME DE PVC ANTI-CHAMA,
LARGURA NOMINAL 19 MM, COMPRIMENTO NOMINAL 20 M, COR PRETA
MARCA: Worker ITEM DO PROCESSO: 00123 ITEM DE MATERIAL: 000419864

T O T A L : 374,99

MARILANE MARIA WOLFF PAIM
ORDENADOR



PATRIC DOUGLAS GRISELI
GESTOR FINANCEIRO

Patric Douglas Griseli
Diretor de Administração e Planejamento
Portaria nº 301/17 DOU 02/10/2017